
ISTITUTO SUPERIORE "SECUSIO''
Liceo classico : Liceo linguistico - Liceo scienze umane - Liceo aÉistico con sede carceraria

via Madonna della Via n. 5/A - 95041 Caltagirone (CT) tel. 095/6136170
Liceo AÉistico: Via Ex Matrice,153 - 9504'l Caltagirone (CT)tel. 095/6136190

C.F. 91 028670874 Codice meccanografico: GT!S04700P
E-mail: ctis04700p@istruzione. it - Pec ctis04700p@pec. istruzione. it

Sito web: www. liceosecusio. it

Circolare n à26
Ai docenti

Agli assistenti all' ff H:Tl
e alla comunicazione

Ai collaboratori scolastici
Agli assistenti tecnici

Liceo artistico

AI DSGA
Al sito web

OGGETTO. Divieto di sosta e di transito nella parte di cortile adiacente alle facciate

esterne che presentano fessurazioni - Liceo artistico

Visto il Documento di valutazione dei rischi redatto dall'lng. Marco Grassi, in qualità

di R.S.S.P. di questa istituzione scolastica e, in particolare, la scheda allegata alla presente

circolare;
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DISPONE
il divieto di sosta e di transito nella parte del cortile del secondo e terzo livello

adiacente alle facciate esterne che presentano fessurazioni in stato avanzato, così come

illustrato nella foto allegata.
Pertanto non è consentito il passaggio dalla porta che immette dalla terrazza

del terzo livello all'atrio in cui è collocato il vano ascensore.
Gli unici soggetti autorizzati al passaggio dalla porta sono: l'alunno podatore di

disabilità in carrozzina e i suoi accompagnatori (personale ausiliario, docente di sostegno,

ASACOM e figura aggiuntiva) a causa della presenza di barriere architettoniche che non

consentono altre vie d'uscita dall'edificio scolastico.





ll responsabile di plesso è tenuto a far collocare nella zona

del pericolo, a far affiggere un cartello di divieto di passaggio e a
del divieto

I collaboratori scolastici segna-leranno alla scrivente o

l'inosservanza del divieto.

il nastro di segnalazione
controllare l'osservanza

a chi ne fa le veci

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Mancuso Concetta

er*-6 c(/'aout'unz



Luogo di Lavoro:
Ll.S. Bonaventura
Secusio -

Sede Artistico
Livello: Esterno Locale:

Data rilevazione: 19 /07 t2024 Priorità: Media

Descrizione della
Non Conformità:

Facciata edificio danneggiata e assenza pluviati

Valutazione dei
rischi

{nstai:i{it& d*il* strutti:r* R=PxD=2x4=8 8- Medio

('xriuta rna{*ri*l* dall'nlt* R=PxD=2x3=6 6- Medio

\t...- "t, 
-. ffi:

. ,.,rtt rq!; _l

-'.r' ìl :1,ì.i. ,,.1

, :.i

a;

§e

Prescrizione / Misure di Miglioramento

Transitorie:

Pianificazione

Prowedere atta messa in sicurezza di intonaci dette facciate esterne, che
presentano fessurazioni in stato avanzato.
E' necessario prowedere nuovamente aI transennamento detta zona

sottostante per impedirne [a sosta nel cortile, a[ [ive[[o secondo e terzo.


